
 

 

60 周年 新たな奉仕活動へ ～すべては好奇心から始めよう～  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2022-23 年度  大宮西ロータリークラブ 週報 
創 立：1963年３月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

クラブ会報委員会 

小沢 孝 

榎本 貞寿 

小岩 淳一 

 
第2741例会 

発行日 
 

 
 

2022/07/25 

2022/08/01 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ガバナー公式訪問例会 
会長 小沢 孝 

皆様こんにちは！  
猛暑厳しき折、皆様にはお元気な様子とお見受けしお喜び申し上げます。 
本日、細淵ガバナーには公式訪問をしていただき、誠にありがとうございます。また、内山ガバ
ナー補佐にも同行賜わりありがとうございました。 
例会に先立ち、会長幹事懇談会が別室にて開催されました。細淵ガバナー、内山ガバナー補佐に
本年度のクラブ運営並びに基本方針等についてご説明申し上げ、ご指導賜わりました。誠にあり
がとうございました。今後のクラブ運営に充分に生かしてまいりたいと固く決心いたしました。
細淵ガバナーには、後程、卓話をいただくことになっております。よろしくお願いいたします。 
また先週は、岩槻東ロータリークラブ、岩槻ロータリークラブに表敬訪問してまいりましたこと
をご報告申し上げます。 
そして本日は皆様に、嬉しいご報告がございます。例会にお越しの森田悠介さんのことです。当
クラブ推薦のロータリー財団奨学生として、ドイツ留学の候補生に決定いたしました。 
また、環境教育委員会より新たな奉仕活動の途中経過もご報告いたします。今、コロナの感染は
刻々と拡大し、会員にも多くの感染者が発生する事態となっております。また、ヨーロッパでは
40℃を超える猛暑となり、世界各地で異常気象となっています。ロータリーの７つの重点分野の
ひとつに環境問題があります。ロータリーは地球環境を守る企業人として、人間として、地球や
子どもたちの未来を考えていきます。まさに今、大宮西ロータリークラブは行動してまいります。 
以上、感染拡大の中ではございますが、例会運営にご理解ご協力をお願い申し上げ、ご挨拶とい
たします。] 

mailto:west@rc-omiya-west.com

